1

证券代码：300368  证券简称：汇金股份  公告编号：2024-049 号

河北汇金集团股份有限公司

关于《大华会计师事务所（特殊普通合伙）关联方资金占用的专项说

明》的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

河北汇金集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 27 日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《大华会计师事务所（特殊普通合伙）

关联方资金占用的专项说明》（大华核字[2024]0011009200 号）。

经核查，发现未披露相关附表，公司现予以补充公告如下：

编制单位：河北汇金集团股份有限公司 单位：万元

非经营性
资金占用

资金占用方名称
占用方与上市公司

的关联关系
上市公司核算的会

计科目
2023年期初占
用资金余额

2023年度占用
累计发生金额
（不含利息）

2023年度占用
资金的利息
（如有）

2023年度偿还
累计发生金额

2023年期末占
用资金余额

占用形成原因 占用性质

河北汇金建筑科技有限公司
控股股东直接控制的其他
附属企业

其他应收款 130.00 100.00 30.00 未兑付商票 非经营性往来

小计 — — — 130.00 100.00 30.00 —

小计 — — — —

重庆云兴网晟科技有限公司 原控股子公司 其他应收款 100.00 950.00 24.14 1,074.14 往来款 非经营性往来

沐川益康医院有限公司
原控股子公司少数股东关
联公司

应收票据 500.00 500.00 股权转让款 非经营性往来

依米康冷元节能科技（上
海）有限公司

原控股子公司少数股东关
联公司

应收票据 2,000.00 2,000.00 股权转让款 非经营性往来

肖杨 原控股子公司少数股东 交易性金融资产 1,194.84 261.63 1,456.46 业绩补偿款 非经营性往来

肖杨 原控股子公司少数股东 其他应收款 24,185.72 12,334.72 11,851.01 股权转让款 非经营性往来

小计 — — — 1,294.84 27,897.35 24.14 14,865.32 14,351.01 —

总计 — — — 1,424.84 27,897.35 24.14 14,965.32 14,381.01 —

控股股东、
实际控制人
及其附属企

业

前控股股东
、实际控制
人及其附属

企业

其他关联方
及其附属企

业

2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

2

补充后的《大华会计师事务所（特殊普通合伙）关联方资金占用的专项说明》

同日在巨潮资讯网披露。

特此公告。

                           河北汇金集团股份有限公司董事会

                                 二〇二四年四月二十九日

编制单位：河北汇金集团股份有限公司 单位：万元

其他关联
资金往来

资金往来方名称
往来方与上市公司

的关联关系
上市公司核算
的会计科目

2023年期初往
来资金余额

2023年度往来
累计发生金额
（不含利息）

2023年度往来
资金的利息
（如有）

2023年度偿还
累计发生金额

2023年期末往
来资金余额

往来形成原因
往来性质（经
营性往来、非
经营性往来）

控股股东、
实际控制人
及其附属企

业

邯郸市建设投资集团有限公
司

控股股东 应收账款 123.85 107.26 16.59 提供劳务 经营性往来

青岛维恒国际供应链管理有
限公司

控股子公司 其他应收款 17,572.79 600.00 1,061.87 5,213.92 14,020.75 往来款 非经营性往来

河北兆弘贸易有限公司 控股子公司 其他应收款 4,941.04 200.00 133.73 5,274.77 往来款 非经营性往来

深圳市汇金天源数字技术有
限公司

控股子公司 其他应收款 25,284.96 100.00 1,435.11 6,199.76 20,620.31 往来款 非经营性往来

石家庄汇金供应链管理有限
公司

控股子公司 其他应收款 9,811.08 3,000.00 798.29 1,078.00 12,531.38 往来款 非经营性往来

山西鑫同久工贸有限公司 控股子公司 其他应收款 4,305.32 245.23 1,352.81 3,197.74 往来款 非经营性往来

北京中科拓达科技有限公司 控股子公司 其他应收款 1,730.41 800.00 137.41 210.16 2,457.66 往来款 非经营性往来

河北汇金金融设备技术服务
有限公司

控股子公司 其他应收款 550.00 28.44 578.44 往来款 非经营性往来

北京汇欣创展技术开发有限
公司

控股子公司 其他应收款 4,454.11 283.12 3,179.28 1,557.95 往来款 非经营性往来

重庆云晟数据科技有限公司 原控股子公司 其他应收款 5,199.25 365.00 5,564.25 保证金 经营性往来

重庆云晟数据科技有限公司 原控股子公司 应收账款 1,439.59 1,439.59 业务款 经营性往来

总计 — — — 73,848.96 6,263.44 4,488.21 23,194.40 61,406.21 —

上市公司的
子公司及其
附属企业

其他关联方
及其附属企

业

2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（续）